III<sup>o</sup>. Judices atque igitur graphiarii quoque, habitare debent in ea urbe, ubi constitutum est tribunal vel curia; — quodsi non faciunt pro absentibus habentur <sup>1)</sup>. Et hoc praeceptum etiam pertinet ad substitutos, secundum legem de Jud. Ord. art. 15. Quin etiam sola habitatio non sufficit, sed domicilium ibi habere debent <sup>2)</sup>. Non magis ac reliquis iudicibus a domicilio suo abesse iis licet duitius octo dierum spatio, (feriarum tempore excepto) nisi venia impetrata praesidis collegii cui adjuncti sunt. Graphiarii autem tribunalis inferioris, hoc casu veniam implorare debent a praeside tribunalis primae instantiae <sup>3)</sup>. Si vero diutius quam unum mensem abesse volunt, his magistratibus judicialibus, feriarum tempore excepto,

---

<sup>1)</sup> Cf. Staatsblad 1838, N<sup>o</sup>. 36.

<sup>2)</sup> Art. 74 Burg. Wetb.

<sup>3)</sup> Art. 6 van het Koninklijk Besluit van den 14 September 1838, (Staatsblad N<sup>o</sup>. 36.)

opus est venia data ab Administro Justitiae, cui tamen iis hanc veniam dare non licet, nisi praeside et magistratu ministerii auditis <sup>1)</sup>).

Graphiarii eorumque substituti etiam certum accipiunt salarium, quod pro diversis locis diversum est (Cf. tabulae pertinentes ad articulos 36, 46 et 61 legis de Jud. Ord.). Praeter illud salarium vero, mercedem etiam accipiunt pro omnibus scripturis negotiisque quae in munere suo pro partibus litigantibus peragunt <sup>2)</sup>. Olim quidem cujusque quam traderent scripturae mercedem sibi retinebant, hodie vero pecuniam inde provenientem debent ad aerarium referre, detracta aliqua parte minore, lege definita; nec iis licet aliquid dono a partibus accipere, sub poena concussionis. (art. 174 Cod. Poen.)

---

<sup>1)</sup> Art. 7 ejusdem decreti regis diei 14 Septembris anni 1838.

<sup>2)</sup> Tarief van Justitiekosten en Salarissen in Burgerlijke zaken, Titel 1 & 2.

Pro omnibus tamen hisce emolumentis, quae praesertim satis ampla sunt in tribunalibus primae instantiae, ubi plura graphiariorum negotia sunt, unde eorum munus hac contemplatione inter primaria judiciaria refertur, scribas quas eorum munus requirit constituere atque alere debent.

Graphiarii ut quivis alii iudices, debent jusjurandum praestare, antequam munus suum adeant, et quidem graphiarii tribunalis inferioris illud jusjurandum praestant coram tribunali primae instantiae; illi qui adjuncti sunt tribunalibus primae instantiae coram curia provinciali; graphiarii tandem curiarum provincialium coram senatu supremo: — quamquam graphiarii sicuti eorum substituti qui huic curiae adscripti sunt, jusjurandum praestant Regi. Omnes vero reliqui graphiarii substituti illud praestant collegio ad quod pertinent; cujus juramenti verba universe pro omnibus magistratibus judiciariis ita con-